
Red.br. Predmet ugovora Ev. broj 
nabave Broj objave

Vrsta provedenog 
postupka javne nabave 
uključujući i postupak 
sklapanja ugovora o 
javnim uslugama iz 

Dodatka II.B. 

Iznos sklopljenog ugovora o 
javnoj nabavi ili okvirnog 

sporazuma 

Datum sklapanja i rok na 
koji je sklopljen ugovor o 
javnoj nabavu ili okvirni 

sporazum

Naziv 
ponuditelja/gospodarskog 

subjekta s kojim je sklopljen 
ugovor o javnoj nabavi ili 

okvirni sporazum

Konačni datum 
isporuke robe, 

pružanja usluge ili 
izvođenja radova

Konačni iznos  koji 
je naručitelj isplatio 
na temelju ugovora 

o javnoj nabavi 

Konačni iznos koji je 
naručitelj isplatio na 
temeljeu ugovora o 

javnoj nabavi te 
obrazloženje ukoliko je 

taj iznos veći od 
ugovorenog

1.
Uređenje prolaza na Trgu 
hrvatskih mučenika I faza

01/16. 2016/S 002-0004146 Otvoreni postupak 2.063,862,50. 04.04.2016. Minigradnja d.o.o., Vodice u tijeku u tijeku u tijeku

2.
Uređenje pješačke staze Put 

Gaćeleza
3/16. 2016/S 002-0008794 Otvoreni postupak 698.974,53. 03.06.2016. Bučić gradnja d.o.o. prosinac 2016.g. 698.974,53 kn 698.974,53 kn

3.
Uređenje novih asfaltnih 

površina u 2016.g.
4/16. 2016/S 002-0003309 Otvoreni postupak 639.387,71. 31.03.2016. Poduzeće za ceste Split d.d. prosinac 2016.g. 518.542,03 518.542,03

4.
Opskrba električnom 

energijom
5/16. 2016/S 002-0007266 Otvoreni postupak

1.230.404,68.
(OS 2 godine)

23.05.2016. g. HEP-Opskrba d.o.o, Zagreb lipanj 2017.g.g 530.307,83 kn 530.307,83 kn

5. Izgradnja ulične rasvjete 6/16. 2016/S 002-0008716 Otvoreni postupak 1.415.147,50 29.08.2016. Elos d.o.o., Solin u tijeku u tijeku u tijeku

6.
Uređenje sportskog igrališta 

Mareta u Prvić Luci
09/16. 2016/S 002-0013797 Otvoreni postupak 709.629,25 13.09.2016. Agrad projekt d.o.o., Šibenik ožujak 2017.g. 709.629,24 kn 709.629,24 kn

7.
Dodatni radovi na izgradnji 

ulične rasvjete
10/16. 2016/S 003-0024873

Pregovarački postupak 
bez prethodne objave

304.453,38 04.10.2016. Elos d.o.o., Solin travanj 2017.g. 304.453,38 kn 304.453,38 kn

8. Nabava kamenih poklopnica 11/16. 2016/S 002-0022215 Otvoreni postupak 593.917,50 20.01.2017. Kameni zid travanj 2017.g. 701.147,33 kn 701.147,33 kn

9. Izgradnja plaže Vrulje - II faza 12/16. 2016/S 002-0024969 Otvoreni postupak 8.748.325,13 04.01.2017. Sarađen d.o.o., Stankovci u tijeku u tijeku u tijeku

10.
Izgradnja ulične javne rasvjete-

II faza
14/16. 2016/S 002-0027888 Otvoreni postupak 1.578.792,50 26. 01. 2017. Elos d.o.o., Solin u tijeku u tijeku u tijeku

11.
Uređenje novih asfaltnih 

površina-II faza
15/16 2016/S 002-0027998 Otvoreni postupak 1.621.526,26 07.02.2017. Colas Hrvatska d.d. u tijeku u tijeku u tijeku

Red.br. Predmet ugovora Ev. broj 
nabave Broj objave

Vrsta provedenog 
postupka javne nabave 
uključujući i postupak 
sklapanja ugovora o 
javnim uslugama iz 

Dodatka II.B. 

Iznos sklopljenog ugovora o 
javnoj nabavi ili okvirnog 

sporazuma 

Datum sklapanja i rok na 
koji je sklopljen ugovor o 
javnoj nabavu ili okvirni 

sporazum

Naziv 
ponuditelja/gospodarskog 

subjekta s kojim je sklopljen 
ugovor o javnoj nabavi ili 

okvirni sporazum

Konačni datum 
isporuke robe, 

pružanja usluge ili 
izvođenja radova

Konačni iznos  koji 
je naručitelj isplatio 
na temelju ugovora 

o javnoj nabavi 

Konačni iznos koji je 
naručitelj isplatio na 
temeljeu ugovora o 

javnoj nabavi te 
obrazloženje ukoliko je 

taj iznos veći od 
ugovorenog

10.
Nabava opreme za dječje 

igralište Srima
1/15. 2015/S 002-0010512

Otvoreni postupak javne 
nabave

398.690,00 kn s PDV-om 21.04.2015.g., 45 dana Građenje Split d.o.o., Split lipanj 2015. 398.690,00 kn 398.690,00 kn

11.
Dodatni radovi na izgradnji 
ulične rasvjete na području 

Grada Vodica
6/15. 2015/ S 003-0019201

Pregovarački postupak 
bez prethodne objave

270.499.38 kn s PDV-om
30.04.2015.g.

30 dana
Elos d.o.o., Solin srpanj 2015. 270.363,75 kn 270.363,75 kn

Registar ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma 

2015.g.

2016.g.



12.
Izgradnja sustava oborinske 

odvodnje u ulici Ante 
Starčevića u Vodicama

4/15. 2015/S 003-0025383
Otvoreni postupak javne 

nabave
     1.413.535,00 kn s PDV-om 18.06.2015. g.     Filips d.o.o., Vodice u tijeku 1.118.194,77 1.118.194,77

13.
Uređenje prostorija Gradske 

knjižnice Vodice
5/15. 2015/S 003-0025404

Otvoreni postupak javne 
nabave

471.910,46   kn s PDV-om 11.06.2015.g. lipanj 2015. g. Deltron d.o.o.,Split travanj 2016.g. 471.910,46 kn 471.910,46 kn

14.
Dodatni radovi na uređenju 
prostorija Gradske knjižnice 

Vodice
12/15. 2015/S 003-0038116

Pregovarački postupak 
bez prethodne objave

76.655,63 kn s PDV-om 07.12.2015.g.   10.12.2015.g. Deltron d.o.o.,Split u tijeku u tijeku u tijeku

15.

Nabava i ugradnja strojarske 
opreme za grijanje i 

ventilaciju sportske dvorane 
kod OŠ Vodice

10/15. 2015/S 003-0028463
Otvoreni postupak javne 

nabave
255.916,87 kn s PDV-om 31.7.2015. g.  45 radnih dana Mikroklima d.o.o., Šibenik listopad 2015.g. 203.095,40 kn 203.095,40 kn

16.

Dodatni radovi za nabavu i 
ugradnju strojarske opreme 

za grijanje i ventilaciju 
sportske dvorane kod OŠ 

Vodice

11/15. 2015/S 003-0036827
Pregovarački postupak 
bez prethodne objave

63.975,63 kuna s PDV-om 13.11.2015.g. 28.11.2015.g. Mikroklima d.o.o., Šibenik 28.11.2015. 25.051,50 kn 25.051,50 kn

17.
Izgradnja ulične rasvjete na 

području Grada Vodica
7/15. 2015/S 003-0036775

Otvoreni postupak javne 
nabave

1. 232.346,25   kn 26.10.2015. g. 140 dana Elos d.o.o., Solin kolovoz 2016.g. 1.231.987,11 kn 1.231.987,11 kn

18.
Uređenje novih asfaltnih 
površina u 2015. godini

8/15. 2015/S 003-0037831
Otvoreni postupak javne 

nabave
1. 355.493,75 kn 20.11.2015. g. Sarađen d.o.o., Stankovci svibanj 2017.g. 1.355.489,15 kn 1.355.489,15 kn

19.
Uređenje plaže Punta, Blata, 

Bristak faza
14/15. 2016/S 003-0008703 Otvoreni postupak 3.604.332,50. 02.03.2016. Bemix Grebaštica Donja 70 travanj 2017.g. 3.364.754,58 kn 3.364.754,58 kn

Red.br. Predmet ugovora Ev. broj 
nabave Broj objave

Vrsta provedenog 
postupka javne nabave 
uključujući i postupak 
sklapanja ugovora o 
javnim uslugama iz 

Dodatka II.B. 

Iznos sklopljenog ugovora o 
javnoj nabavi ili okvirnog 

sporazuma 

Datum sklapanja i rok na 
koji je sklopljen ugovor o 
javnoj nabavu ili okvirni 

sporazum

Naziv 
ponuditelja/gospodarskog 

subjekta s kojim je sklopljen 
ugovor o javnoj nabavi ili 

okvirni sporazum

Konačni datum 
isporuke robe, 

pružanja usluge ili 
izvođenja radova

Konačni iznos  koji 
je naručitelj isplatio 
na temelju ugovora 

o javnoj nabavi 

Konačni iznos koji je 
naručitelj isplatio na 
temeljeu ugovora o 

javnoj nabavi te 
obrazloženje ukoliko je 

taj iznos veći od 
ugovorenog

20.
Opskrba električnom 

energijom 
1/14. 2014/S 002-0004168

Otvoreni postupak javne 
nabave

1.263.721,10 kn s PDV-om 
(Okvirni sporazum na dvije 

godine)
02.04.2014.g. Hep-Opskrba d.o.o, Zagreb u tijeku u tijeku u tijeku

21.
Uređenje novih asfaltnih 

površina u 2014.g.
3/14. 2014/S 002-0008249

Otvoreni postupak javne 
nabave

942.465,00 kn s PDV-om
08. 04. 2014.g.
do 31.12.2014.

Sarađen d.o.o., Stankovci lip.15 942.465,00 kn 942.465,00 kn

22.
Održavanje i sanacija objekata 

na pomorskom dobru
6/14. 2014/S 002-0014146

Otvoreni postupak javne 
nabave

586.825,00 kn s PDV-om 28. 04. 2014.g. Filips d.o.o., Vodice 15.09.2014.g. 586.824,96 kn 586.824,96 kn

23.
Dodatni radovi na održavanju 

i sanaciji pomorskog dobra
11/14. 2014/S 003-0032368

Pregovarački postupak 
bez prethodne objave

100.625,00 kn s PDV-om 23.06.2014.g. Filips d.o.o., Vodice 01.07.2014.g. 100.625,00 kn 100.625,00 kn

24.
Ugradnja hidrauličnog dizala u 

zgradu Gradske uprave u 
Vodicama

7/14. 2014/S 002-0024007
Otvoreni postupak javne 

nabave
238.413,13 kn s PDV-om 02.07.2014.g. Piel d.o.o., Split 18.11.2014.g. 238.413,13 kn 238.413,13 kn

2014.g.



25.

Izrada projektne 
dokumentacije za uređenje 

obalnog pojasa kupališta 
Punta-Blata-Bristak

9/14. 2014/S 002-0025275
Otvoreni postupak javne 

nabave
1.000.000,00 kn (ponuditelj 

nije u sustavu PDV-a)
11.07.2014.g.   8 mjeseci Plimica d.o.o., Vodice u tijeku u tijeku u tijeku

26.
Dodatni radovi na uređenju 
novih asfaltnih površina u 

2014.g.
12/14. 2014/S 003-0035684

Pregovarački postupak 
bez prethodne objave

235.581,25 kn s PDV-om
16.07.2014.g

do 31.12.2015              
Sarađen d.o.o., Stankovci srpanj 2015. 231.500,62 kn 231.500,62 kn

27.
 Izgradnja ulične rasvjete na 

području Grada Vodica
14/14. 2014/S 002-0045842

Otvoreni postupak javne 
nabave

1.082.958,75 kn s PDV-om
05.11.2014.g.    90 radnih 

dana
Elos d.o.o., Solin 2015. 1.082.884,14 kn 1.082.884,14 kn

28.
Uređenje novih asfaltnih 

površina u 2014.g. - II faza
13/14. 2014/S 002-0051834

Otvoreni postupak javne 
nabave

1.276.573.16 kn s PDV-om
07.01.2015.g.   sukcesivno 

tijekom 2014/2015.
Sarađen d.o.o., Stankovci rujan 2015. 1.276.337,46 kn 1.276.337,46 kn

Red.br. Predmet ugovora Ev. broj 
nabave Broj objave

Vrsta provedenog 
postupka javne nabave 
uključujući i postupak 
sklapanja ugovora o 
javnim uslugama iz 

Dodatka II.B. 

Iznos sklopljenog ugovora o 
javnoj nabavi ili okvirnog 

sporazuma 

Datum sklapanja i rok na 
koji je sklopljen ugovor o 
javnoj nabavu ili okvirni 

sporazum

Naziv 
ponuditelja/gospodarskog 

subjekta s kojim je sklopljen 
ugovor o javnoj nabavi ili 

okvirni sporazum

Konačni datum 
isporuke robe, 

pružanja usluge ili 
izvođenja radova

Konačni iznos  koji 
je naručitelj isplatio 
na temelju ugovora 

o javnoj nabavi 

Konačni iznos koji je 
naručitelj isplatio na 
temeljeu ugovora o 

javnoj nabavi te 
obrazloženje ukoliko je 

taj iznos veći od 
ugovorenog

29.
Dodatna isporuka robe 
(namještaja) za gradsku 

knjižnicu Vodice
1/13. 2013/S 015-0000248

Pregovarački postupak 
bez prethodne objave

19.680,50 kn sa PDV-om
14.01.2013.g.

30 dana
Primat-RD d.o.o., Hrvatski 

Leskovac
/ 19.680,50 kn 19.680,50 kn

30.
Uređenje novih asfaltnih 

površina u 2013.g. 
3/13. 2013/S 002-0002344

Otvoreni postupak javne 
nabave

661.252,50 kn sa PDV-om
27. 02. 2013.g.

Sukcesivno kroz 2013.g.
Sarađen d.o.o., Stankovci prosinac 2013.g. 661.252,50 kn 661.252,50 kn

31.
Izgradnja ulične rasvjete u 

2013.g.
5/13. 2013/ S 002-0007438

Otvoreni postupak javne 
nabave

449.556,88 kn sa PDV-om
19.03.2013.g.

Sukcesivno kroz 2013.g.
Elektrocentar Petek d.o.o., 

Ivanić Grad
11.05.2014.g. 449. 119,91 kn 449. 119,91 kn

32.
Opskrba električnom 
energijom za 2013.g.

6/13. /
Sukladno 

četverogodišnjem 
okvirnom sporazumu

682.389,21 kn s PDV-o,
07.03.2013.g.

Sukcesivno kroz 2013.g.
Hep-Opskrba d.o.o, Zagreb travanj 2014.g. 616. 472,03 kn 616. 472,03 kn

33.
Održavanje i sanacija objekata 
na pomorskom  dobru u Srimi

7/13. 2013/ 002-0012187
Otvoreni postupak javne 

nabave
1.301.883,94 kn s PDV-om

15.03.2013.g.
45 dana

Minigradnja d.o.o., Vodice 31. 05. 2013.g. 1.301.554,60 kn 1.301.554,60 kn

34.

Instaliranje svjetlosne 
prometne signalizacije 

(semafora) na raskrižju ul. 
Prve primorske čete, ul. 

Brunac i ul. Ante Starčevića u 

9/13. 2013/S 002-0016351
Otvoreni postupak javne 

nabave
399.762,50 kn s PDV-om

16.04.2013.g.
30 dana

Elektromodul promet d.o.o., 
Osijek

svibanj 2013.g. 390.976,25 kn 390.976,25 kn

35.
Uređenje podloge u hali – 

dvorani kod OŠ Vodice  
10/13. 2013/S 002-0021636

Otvoreni postupak javne 
nabave

399.687,50 kn s PDV-om
15.04.2013.g.

15 dana
Tilia sport grupa d.o.o., 

Viškovo
svibanj 2013.g. 399.260,00 kn 399.260,00 kn

2013.g.



36.
Usluge pravnog zastupanja 

Grada Vodica u 2013.g.
11/13. 2013/S 003-0028065 Usluge iz dodatka II.B. 106.250,00 kn s PDV-om

11.03.2013.g.
Sukcesivno kroz 2013.g.

Odvjetničko društvo Matulić, 
Bilić i partneri, Split

prosinac 2013.g.    164. 170,93 kn

Ovdje je konačni iznos veći od 
ugovorenog iz razloga 

specifičnosti odvjetničke 
djelatnosti i to:

- nije gospodarska djelatnost i ne 
može biti podvrgnuta tržišnim 

zakonitostima;
-odvjetničke tarife utvrđene 

unaprijed od strane Hrvatske 
gospodarske komore i one su 

obvezne i nepromijenjive;
-konačan iznos ugoovr ovisi o 

dinamici rada sudova, koje 
postupke brojčano i vrijednosti 
predmeta spora nije moguće, 
čak štoviše protuzakonito bi ih 

bilo unaprijed ih utvrditi

37.
Usluge zastupanja i pružanja 

pravne pomoći
13/13. 2013/ S 003-0032196 Usluge iz dodatka II.B. 106.250,00 kn s PDV-om

02.04.2013.g.
Sukcesivno kroz 2013.g.

Odvjetnica Marijana Petrović, 
Šibenik

prosinac 2013.g. 30.250,37 kn 30.250,37 kn

38. Univerzalne poštanske usluge 14/13. 2013/S 015-00044947
Pregovarački postupak 
bez prethodne objave

118.746,30 kn s PDV-om
24.06.2013.g.

12 mjeseci
HP-Hrvatska pošta d.d. 30.06.2014.g. 138.483.00 kn

S obzirom da se radi o 
poštanskim uslugama Naručitelj 

nije mogao predvidjeti točnu 
količinu poštanskih pošiljki, već 
okvirnu stoga je iznos veći od 

ugovorenog. 

39. Uređenje tržnice u Vodicama 15/13. 2013/S 002-0065044
Otvoreni postupak javne 

nabave
3.687.815,12 kn s PDV-om

18. 10. 2013.g.
3 mjeseca

Ran d.o.o., Šibenik Raskinut ugovor od 
strane Grada Vodica

Raskinut ugovor od 
strane Grada Vodica /

40.
Dodatni radovi na održavanju 
i sanaciji pomorskog dobra u 

Srimi
16/13. 2013/S 015-0082346

Pregovarački postupak 
bez prethodne objave

166.274,40 kn s PDV-om 14. 10. 2013.g. Minigradnja d.o.o., Vodice listopad 2013.g. 166.274,40 kn 166.274,40 kn

41.
Dodatni radovi na uređenju 

Trga kneza Branimira u 
Vodicama

17/13. 2013/S 015-0088144
Pregovarački postupak 
bez prethodne objave

496.269,33 kn s PDV-om 04.11.2013.g. Filips d.o.o., Vodice 21. 02. 2014.g. 233. 823,90 kn 233. 823,90 kn

42.
Dodatni radovi na uređenju 

novih asfaltnih površina
20/13. 2013/S 015-0098434

Pregovarački postupak 
bez prethodne objave

149.977,50 kn s PDV-om 12.12.2013.g. Sarađen d.o.o., Stankovci prosinac 2013.g. 149.748,03 kn 149.748,03 kn

43.

Nabava i ugradnja materijala 
za modernizaciju javne 

rasvjete u Gradu Vodice 
promjenom mjera energetske 

učinkovitosti i zaštite od 
svjetlosnog onečišćenja

18/13. 2013/S 002-0096108
Otvoreni postupak javne 

nabave
1.181.487,50 kn s PDV-om 13. 01. 2014.g. Elos d.o.o., Solin 30.05.2014.g. 1.181.487,50 kn 1.181.487,50 kn

44. Uređenje plaža u 2012.g. 4/12. 2012/S 002-0002059
Otvoreni postupak javne 

nabave
370.140,00 kn sa PDV-om 13.04.2012.g.       30 dana Minigradnja d.o.o., Vodice 05.06.2012.g. 369.920,70 kn 369.920,70 kn

45.
Održavanje i sanacija objekata 

na pomorskom dobru
5/12. 2012/S 002-0003072

Otvoreni postupak javne 
nabave

266.387,50 kn sa PDV-om
 27.04.2012.g.                             

30 dana
Minigradnja d.o.o., Vodice 28. 12. 2012.g. 266.277,11 kn 266.277,11 kn

46.
Uređenje novih asfaltnih 

površina u 2012.g.
7/12. 2012/S 002-0005538

Otvoreni postupak javne 
nabave

498.608,38 kn sa PDV-om
23.04.2012.g.      Sukcesivno 

kroz 2012.g.
Sarađen d.o.o., Stankovci 11.12.2012.g. 498.570,57 kn 498.570,57 kn

47.
Izgradnja ulične rasvjete u 

2012.g.
6/12. 2012/S 002-0005570

Otvoreni postupak javne 
nabave

431.412,88 kn sa PDV-om
18. 06. 2012.g.

Sukcesivno kroz 2012.g.
Elektrocentar Petek d.o.o., 

Ivanić Grad
31.05.2013.g. 431.412,00 kn 431.412,00 kn

2012.g.



48.
Primjena mjera energetske 
učinkovitosti na području 

Grada Vodica
8/12. 2012/S 002-0037734

Otvoreni postupak javne 
nabave

691.303,75 kn sa PDV-om
28. 09. 2012.g.

60 dana od dana uvođenja u 
posao

Elektrocentar Petek d.o.o., 
Ivanić Grad

05.02.2013.g. 691.303,75 kn 691.303,75 kn

49.
Nabava opreme (namještaja) 
za Gradsku knjižnicu Vodice

10/12. 2012/S 002-0048231
Otvoreni postupak javne 

nabave
292.675,00 kn sa PDV-om

19.09.2012.g.
40 dana 

Primat-RD d.o.o., Hrvatski 
Leskovac

30.11.2012.g. 292.675,00 kn 292.675,00 kn

50.
Nabava informatičke opreme  
za Gradsku knjižnicu Vodice

11/12. 2012/S 002-0059875
Otvoreni postupak javne 

nabave
178.901,25 kn sa PDV-om

31.10. 2012.g.
30 dana

Končar elektronika i 
informatika d.d., Zagreb

28. 12. 2012.g. 178.901,25 kn 178.901,25 kn

51.
Nabava klimatizacijske 

opreme za Gradsku knjižnicu 
Vodice

12/12. 2012/S 002-0060355
Otvoreni postupak javne 

nabave
149.496,25 kn sa PDV-om

20. 11. 2012.g.
30 dana

Vertron d.o.o., Split 30.11.2012.g. 149.496,25 kn 149.496,25 kn

52.
Asfalterski radovi na području 

Grada Vodica (PPDS)
13/12. 2012/ S 002-0070712

Otvoreni postupak javne 
nabave

1.139.762,50 sa PDV-om
23. 11. 2012.g.

40 dana
Sarađen d.o.o., Stankovci 08.02.2013.g. 1.139.595,00 kn 1.139.595,00 kn

53.
Uređenje Trga Kneza 

Branimira u Vodicama
14/12. 2012/S 002-0077405

Otvoreni postupak javne 
nabave

2.521.650,63 kn s PDV-o,
24. 12.2013.g.

3 mjeseca
Filips d.o.o., Vodice rujan 2013.g. 2.521.650,63 kn 2.521.650,63 kn

54.

Sastavljanje i podizanje 
montažne konstrukcije 

(ceradne hale sa 
podkonstrukcijama) kod 

Osnovne škole Vodice 

15/12. 2012/S 002-0078339
Otvoreni postupak javne 

nabave
1.249.952,02 kn sa PDV-om

10.12.2012.g.
do 28.12.2012.g.

Zajednica ponuditelja Gaspra 
d.o.o., Zagreb i Sarađen 

d.o.o., Stamkovci

Ugovor raskinut od 
strane Grada Vodica

Ugovor raskinut od 
strane Grada Vodica

/

55.

Novi radovi na održavanju i 
sanaciji objekata na 
pomorskom dobru-

građevinski radovi na sanaciji 
lukobrana

16/12. 2012/S 015-0089698 
Pregovarački postupak 
bez prethodne objave

76.950,62 kn sa PDV-om
17.12.2012.g.

8 dana
Minigradnja d.o.o., Vodice 28.12.2012.g. 76.950,62 kn 76.950,62 kn

56.

Izrada projektne 
dokumentacije uređenje 

obalnog pojasa Vodice-Srima-
Prvić

17/12. 2012/S 002-0096583
Otvoreni postupak javne 

nabave
225.000,00 kn sa PDV-om

11.02.2013.g.
40 dana 

Plimica d.o.o., Vodice 26. 03. 2014.g. 225. 000,00 kn 225. 000,00 kn

Podaci ažurirani sa danom 30. 06. 2017.g.


